
 

Sprawę prowadzi Sonia Bartnik-Łochyńska  Referat Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych 

Tel. +48 67 26 81 940, Fax. +48 67 26 20 325, Email: s.bartnik@wagrowiec.eu  

 

Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie w sprawie zamówienia publicznego na zagospodarowanie doliny rzeki Wełny na odcinku od Al. Jana Pawła II do ul. Opackiej 

– zwiększenie odporności miasta na negatywne zjawiska wynikające ze zmian klimatu oraz adaptacja do tych zmian  

Sygnatura akt: SZ.271.13.2021 

 
Wągrowiec, dnia 26.11.2021 r. 

GMINA MIEJASKAGROWIEC 

 

 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom ubiegającym się o przedmiotowe zamówienie treść zapytań do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 

 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę elementów małej architektury wykonanej 

z drewna tekowego na drewno jotoba / iroko - które jest równie trwałe i charakteryzuje 

się podobnymi właściwości co drewno tekowe. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że w zadaniu zostały usunięte do wykonania ławki, kosze, 

budki lęgowe, tarasy itd. Zamawiający nie posiada wiedzy jakich elementów małej 

architektury dotyczy zapytanie. 

 

 

2. Firma (…) zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w PROJEKCIE UMOWY W 

SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  w § 6 ust.3 . dotyczącą ilości faktur 

częściowych.  Prośbę motywuje tym że, Zamawiający przewiduje termin wykonania na 

300 dni   2 faktury częściowe jedna do 50 % i druga po wykonaniu 90 % zadania może 

doprowadzić przy obecnej i nieprzewidywalnej inflacji do tego że Wykonawca poniesie 

duże straty pomimo właściwej wyceny robót. Wliczenie tego ryzyka w ofertę 

doprowadzi do niepotrzebnego zwiększenia ofert. W związku z powyższym proszę o 

zwiększenie ilości faktur częściowych np. jedna w miesiącu. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. W załączeniu przesyła załącznik 

nr 10 – projektowane postanowienia umowy z naniesionymi zmianami. 

 

3. Jakie są  uzgodnienia  z Wykonawcą I Etapu w temacie wykonywanie robót na jego 

terenie budowy  ( ogrodzenie, elementy monitoringu oraz przepust) przez Wykonawcę 



 

Sprawę prowadzi Sonia Bartnik-Łochyńska  Referat Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych 

Tel. +48 67 26 81 940, Fax. +48 67 26 20 325, Email: s.bartnik@wagrowiec.eu  

 

II etapu . w szczególności terminy wykonania , zagęszczenia gruntu, obsługa 

geodezyjna. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Rolą Inwestora, zgodnie z Prawem budowlanym, jest protokolarne przekazanie placu 

budowy Wykonawcy. Biorąc to pod uwagę kwestie te zostaną rozwiązane na etapie 

przekazania placu budowy.  

 

4. W nawiązaniu do zmniejszenia zakresu dotyczącego zieleni, czy należy wykonać 

wymianę gruntu na 40 cm pod nasadzenia krzewów i  bylin ( zmiana na trawą ) oraz 

wbudować barierę przeciwkorzeniową. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że powyższych prac nie należy wyceniać. 

 

5. Czy w ofercie należy uwzględnić oczyszczenie z trzcin  i pogłębienie stawu . 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że powyższe prace należy uwzględnić w realizacji zadania, a 

także oczyszczenie dna i brzegów rzeki.  

 

6. Zamawiający w projekcie w zakresie systemu monitoringu informuje, że wybudowane 

nowe kamery należy przyłączyć do istniejącego systemu CCTV. 

a) Prosimy o podanie nazwy i parametry obecnego systemu? 

b) Prosimy o potwierdzenie, że w istniejącym systemie jest wystarczająca ilość licencji 

do przyłączenia nowych urządzeń? 

c) Prosimy o potwierdzenie, że w istniejącym systemie jest wystarczająca ilość miejsca 

przestrzeni dyskowej do rejestracji nagrań nowo wybudowanych kamer? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający informuje, że należy wyprowadzić okablowanie do ul. Al. Jana Pawła II 

wraz z ich zabezpieczeniem. Samo włączenie do miejskiej sieci monitoringu będzie 

należało do obowiązku Zamawiającego.  

 

7. Zamawiający w projekcie w zakresie systemu monitoringu wyraźnie wskazuje 

urządzenia aktywne producenta METEL. 

a) Czy zamawiający zgadza się na zastosowanie zamienników o parametrach 

spełniających opis w projekcie? 

 



 

Sprawę prowadzi Sonia Bartnik-Łochyńska  Referat Środków Zewnętrznych i Zamówień Publicznych 

Tel. +48 67 26 81 940, Fax. +48 67 26 20 325, Email: s.bartnik@wagrowiec.eu  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zakres zadania obejmuje tylko wykonanie okablowania kanalizacji teletechnicznej oraz 

studni sk1. W przypadku ewentualnych zamienników należy kierować się spełnieniem 

cech fizycznych, mechanicznych, parametrów technicznych podanych w dokumentacji.  

 

 

Jednocześnie Zamawiający podjął decyzję o zmianie terminu składania, otwarcia ofert, 

a także terminu związania ofertą. 

 

Zmienia się treść rozdziału 24 SWZ - TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Termin składania ofert: do dnia 02.12.2021 r. godziny 09:30 

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2021 r. o godzinie 09:45 

3. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu.  

 

Zmienia się treść rozdziału 24 SWZ - TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

Termin związania ofertą: do dnia 31.12.2021 r. (włącznie)– tzn. 30 dni od dnia upływu terminu składania 
ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert. 

 

Niniejsze pismo staje się treścią SWZ.                                                                                                

                                                                                        Z poważaniem 

BURMISTRZ  

                     MIASTA WĄGROWCA  

       Jarosław Berendt /-/ A 

WĄGROWCA 

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

